
بازار سرمايه

الگوي پرچم سه گوش
با  روند تشکیل می شود  میانه یک  در  پرچم  الگوي  مانند  پرچم سه گوش  الگوي 
این تفاوت که اتصال خطوط بیشینه و کمینه در داخل الگو موازي نبوده و متقارن 
می باشند. شیب اتصال خطوط بیشینه و کمینه در این الگو حتماً باید زیاد باشد و قبل از 

آن حتما روند با شیب زیاد داشته باشیم در غیر این صورت یک الگوي مثلث افزایشی 
را تشخیص داده ایم. در این الگو دو هدف قیمتی داریم، هدف اول مانند شکل اندازه 
قاعده اولین حرکت تصحیحی داخل الگو می باشد و حد سود دوم به اندازه فاصله آغاز 
روند صعودي قبلی تا نقطه تشکیل الگو می باشد که با شکسته شدن یکی از خطوط 

بالایی و پایینی الگو انتظار داریم قیمت پیش روي کند.
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بـــــازار  ســـرمايه
تهیه و تنظیم: یاسر تقی پور بخش سیزدهم

الگوهاي ادامه دهنده
ادامه  الگوهاي  الگوهاي روندهاي معکوس اصلی ،  بر  تحلیلگران تکنیکی ، عاوه 
دهنده را هم معرفی کرده  اند. این الگوها باعث تقویت روندها می شوند و شکست 
مورد نیاز بازار در طی یک روند شدید را منعکس می کنند. از طریق این ساختارها، 
بعضی از معامله گران می توانند کل و یا قسمتی از سود خود را برداشت کنند در صورتی 
که دیگران در درستی جهت روند شک دارند. به طور کلی این فعالیت ها  ، باعث ایجاد 
تثبیت قیمت می شوند که گاهی به عنوان حرکات خنثی اتفاق می افتند اما معمولًا 
در جهت مخالف روند اصلی عمل می  کنند. این دوره تثبیت کاماً کوتاه هستند. 

شکست ها باید به طور طبیعی در جهت روند اصلی اتفاق بیفتد.
مهمترین الگوهاي ادامه دهنده عبارتند از:

-۱ پرچم
-2 پرچم سه گوش

-3 مثلث
-۴ سه گوش

-5 مستطیل ادامه دهنده

الگوي پرچم
پرچم، یک الگوي روند ادامه دهنده معتبر است که نشانه هاي مهمی به دست می  دهد: 
جهت و نرخ مورد نظر. این ساختار شامل یک دوره ثبات کوتاه مدت در یک روند 
شیب دار صعودي و یا نزولی است. شیب ثبات یا درخاف جهت شیب روند اصلی 
است و یا مسطح است. این ثبات بین یک خط حامی و یک خط مقاومت محصور 
شده است که این دو خط یا با هم موازي هستند )مثل یک متوازي الاضاع( و یا به 
سمت هم مایل هستند که باعث می شوند الگو شبیه یک پرچم شود. روند اصلی ، میله 
پرچم است. هنگامی که قیمت با شکست ثبات ، دوباره وارد روند شود ، هدف قیمت 
طول کلی میله پرچم است که از سطح شکست نرخ اندازه گیري می شود. الگوي 
پرچم از امتداد اتصال محدوده اي از تغییرات قیمت در میانه یک روند به وجود می آید 
که شیبی کم و خاف جهت روند قبل از خود دارد. این الگو معمولًا مدت زمان زیادي 
پایدار نمی ماند و خیلی زود شکسته می شود. با شکسته شدن امتداد خطوط الگو بازار 

به اندازه ابتداي روند قبلی تا نقطه آغاز اولین موج الگوي پرچم پیش روي دارد.
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به اندازه قاعده اولین حرکت داخل مثلث افزایشی بازار در جهت بالایی افزایش داشته 
باشد. این الگو معمولًا بعد از یک روند افزایشی به وجود می آید با اینکه هیچ الزامی به 

این روند افزایشی نمی باشد.
الگوي مثلث کاهشی حالتی از تغییرات قیمت است که قیمت هر بار در نزول هایش 
در محدوده اي از حمایت متوقف می شود در حالی که پس از بازگشت از این محدوده 
حمایت هر بار به قله یا بیشینه قبل از خود نمی رسد. امتداد خطوط بالایی در اتصال 

به مقاومت پایینی، الگویی می سازد که نشان دهنده آغاز یک حرکت قوي بازار 
می  باشد. 

انتظار  توان  را می شکند و می  الگو  این  تغییرات قیمت معمولًا خط حمایت در 
داشت که به اندازه قاعده اولین حرکت داخل مثلث کاهشی بازار در جهت پایینی 
کاهش داشته باشد. این الگو معمولا بعد از یک روند کاهشی به وجود می آید با 

اینکه هیچ الزامی به این روند کاهشی نمی باشد.
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الگوي مثلث
الگوي مثلث افزایشی حالتی از تغییرات قیمت است که قیمت هر بار در صعودهایش 
در محدوده اي از مقاومت متوقف می شود در حالی که پس از بازگشت از این محدوده 

مقاومت هر بار به دره یا کمینه قبل از خود نمی رسد. امتداد خطوط پایینی در اتصال به 
مقاومت بالایی، الگویی می سازد که نشان دهنده آغاز یک حرکت قوي بازار می باشد. 

تغییرات قیمت معمولًا خط مقاومت در این الگو را می شکند و می توان انتظار داشت که 
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این روند افزایشی نمی باشد.
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به مقاومت پایینی، الگویی می سازد که نشان دهنده آغاز یک حرکت قوي بازار 
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